MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

LEI COMPLEMENTAR N.º 231/2023.
DE 28 DE ABRIL DE 2023.

SÚMULA: “Prorroga o prazo de benefício para
o pagamento do Imposto Predial Territorial
Urbano – IPTU – para o lançamento de 2023,
conforme específica”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo para pagamento com benefícios do Imposto Predial
Territorial Urbano – IPTU – para o lançamento de 2023, alterando a redação do
inciso I, do artigo 1º da Lei Complementar n. 225, de 16 de dezembro de 2022,
alterado pela Lei Complementar n. 230, de 06 de abril de 2023, o qual passará a
vigorar com a seguinte redação:

“(...).

Art. 1º (...).

I - 25% (vinte e cinco por cento) de desconto para pagamento de parcela única até a
data de 31 de maio de 2023, através do boleto emitido na página do Município na
rede mundial de computadores ou por meio do carnê de IPTU;

(...)”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Fazenda Rio Grande, 28 de abril de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.04.28 11:51:09
-03'00'